

**Stanowisko
Rady Powiatu Puławskiego
w sprawie obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości**

Rok 2018 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 11 listopada 1918 roku, po 123 latach niewoli i podziału Polski pomiędzy trzy państwa zaborcze: Austrię, Niemcy i Rosję, Polska odzyskała niepodległość, stając się suwerennym i wolnym państwem.

Wskreszenie i odbudowa naszej państwowości dla wielu zdawało się być zadaniem niemożliwym do wykonania, a jednak stało się to rzeczywistością.

Zdobycie suwerenności oraz jej obrona wymagały zaangażowania i skupienia wszystkich sił polskiego społeczeństwa wokół tej idei, a także gotowości do walki i ofiarowania życia za Niepodległą Ojczyznę!

W związku z tymi historycznymi wydarzeniami, które przyniosły w efekcie wolność, niepodległość państwa, nowe granice i ustrój demokratyczny nowej Rzeczypospolitej Rada Powiatu Puławskiego, zwraca się z apelem o szczególne obchody jubileuszu 100-lecia Niepodległej!

Rada Powiatu Puławskiego zwraca się do placówek edukacyjnych i kulturalnych podległych Powiatowi Puławskiemu oraz do samorządów, instytucji, organizacji pozarządowych i całego społeczeństwa, o szczególne inicjatywy upamiętniające i angażujące do poznania początków naszej wolnej, demokratycznej i niepodległej państwowości. Nasi przodkowie zaangażowani w walkę o niepodległość oraz w budowę nowej Rzeczypospolitej, zasługują na szacunek i pamięć za swoje dokonania, a ich poświęcenie i osiągnięcia powinny być dla nas zobowiązaniem do dozgonnej wdzięczności.

Rada Powiatu wyraża nadzieję, że przez organizację w 2018 roku takich wydarzeń jak: wystaw, akademii, koncertów, konkursów, rekonstrukcji historycznych, sztuk teatralnych, odczytów i debat, a nawet odsłanianie okolicznościowych tablic i pomników, upamiętnieni zostaną ludzie i wydarzenia sprzed stu laty.

Rada Powiatu Puławskiego szczególnie liczy na inicjatywy tworzone przez młodzież i kierowane do młodzieży jako do tych, którzy poniosą spuściznę naszych przodków: patriotyzm, ideę wolności i niepodległości w przyszłe pokolenia.